變更新北市永和區保福段 661地號等 247筆(原 208筆)土地都市更新事業計畫案   5-66

本頁無變更

變更新北市永和區保福段 661地號等 247筆(原 208筆)土地都市更新事業計畫案   5-67

本頁空白

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   6-1

本頁無變更

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   6-2

變更前

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   6-3

二、土地使用說明

（一）土地使用分區

本案更新單元土地總謄本面積總計為 10,374.23 ㎡，現況土地使用分

區皆為住宅區，未來將依照新北市政府擬定臺北縣永和區大陳義胞地區都

市更新計畫書之規定配合開闢永平路為 15 米計畫道路(圖 6-3)。

計畫道路開闢範圍內，因以永平路道路中心線於本案範圍內留設 7.5

米寬計畫道路，致使部分變更後計畫道路範圍位於現況住宅使用地籍內；

其中 852、852-1、853-1、898 等地號暫依都市計畫樁位自行測量面積，

其餘地號業經地政機關辦理分割，本案計畫道路開闢範圍面積總計

1,181.103 ㎡，包含保福段地號 790-1（17.66 ㎡）、792-1（4.52 ㎡）、

793-1（5.83 ㎡）、796-1（5.86 ㎡）、797-1（5.91 ㎡）、800-1（5.94

㎡）、801-1（5.91 ㎡）、804-1（5.83 ㎡）、805-1（5.84 ㎡）、808-1

（6.04 ㎡）、809-1（6.01 ㎡）、812-1（6.14 ㎡）、813-1（4.96 ㎡）、

815-1（15.09 ㎡）、817-1（5.65 ㎡）、818-1（6.67 ㎡）、821-1（6.44

㎡）、822-1（6.45 ㎡）、825-1（6.19 ㎡）、826-1（6.16 ㎡）、829-1

（6.05 ㎡）、830-1（6.30 ㎡）、832-1（6.02 ㎡）、833-1（5.92 ㎡）、

836-1（5.90 ㎡）、837-1（6.01 ㎡）、840-1（5.88 ㎡）、841-1（5.69

㎡）、844-1（5.96 ㎡）、845-1（5.89 ㎡）、848-1（5.94 ㎡）、849-1

（5.83 ㎡）、851-1（7.34 ㎡）、852（738.45 ㎡）、852-1（0.003 ㎡）、

853-1（40.46 ㎡）、893-1（11.57 ㎡）、894-1（8.85 ㎡）、895-1（15.07

㎡）、896-1（1.21 ㎡）、898（145.64 ㎡）、1460-1(2.02 ㎡)等 42 筆土

地。

以上分區面積暫依據本案自行測量面積，實際面積應依都市計畫樁位

成果，並經地政單位測量為準。

表 6-3-1 更新單元內土地使用分區面積統計表(變更後)

土地使用分區 謄本面積(㎡) 建蔽率(％) 建築面積(㎡) 容積率(％) 法定容積(㎡)

住宅區 9,193.13 50 4,596.57 300 27,579.39

道路用地 1,181.103 -- -- -- --

總計 10,374.23 50 4,596.57 300 27,579.39

變更後

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   6-4

本頁空白

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   6-5

[…]

本計畫建築量體設計為 2 幢 3 棟(106 年 5 月 15 日北工建字第

1060640527 號新北市政府工務局建照執照設計變更通知書登載)，地下

層連通共 6 層，地上層 A、C 棟為 29 層，B 棟為 28 層，建築結構為鋼骨

鋼筋混凝土造（SRC）。其中地下 1 層作為防空避難室及停車空間使用；

地下 2~6層做為停車使用；地上 1層作為一般零售場所、入口大廳及梯廳

使用；地上 2 層作為公益設施、管委會空間及梯廳使用；地上 3~29 層以

上作為住宅使用；屋突層作為水箱、梯間、機械室、機房使用。

為求開放空間的集中以及與道路之間的連續性，並兼顧建築規模與都

市紋理之調和，本案基地規劃沿環河路、保福路、永平路與新生路 215

巷之建築線退縮，留設 6公尺以上人行步道，並於轉角處設置廣場，作為

建築量體與道路間之緩衝。

變更後

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   11-10

本頁無變更

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   11-11

本頁空白

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   11-12

變更前

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   11-13

9193.13㎡ 檢討面積 9189.63

9193.13㎡ 都更道路面積   1181.103㎡ 合   計   10374.233㎡

4594.82

27568.89

增減額 原核准 第一次變更 增減額 原核准 第一次變更 增減額 原核准 第一次變更 增減額 原核准 第一次變更 增減額 原核准 第一次變更 增減額

±0 3.0M 3.0M ±0

±0 3.0M 3.0M ±0

±0 3.0M 3.0M ±0

±0 3.0M 3.0M ±0

±0 3.0M 3.0M ±0

±0 A棟 4.95M -0.15

±0 B、C棟5.0M -0.1

店鋪 704.36 704.22 3.0M

公益設施 153.44 153.44

其他 2117.71 2097.34

-1.5 236.27 234.75 -1.5 3.0M 3.0M ±0

公益設施 520.74 520.74 4.5M 4.4M ±0

其他 2281.12 2293.32 3.6M 3.6M ±0

7.00 2192.91 2198.86 5.95 253.34 253.34 ±0 195.58 195.58 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2192.91 2192.91 ±0 253.34 253.34 ±0 195.58 195.58 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2192.91 2192.91 ±0 253.34 253.34 ±0 195.58 195.58 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2216.93 2216.93 ±0 253.34 253.34 ±0 200.19 200.19 ±0 26戶 26戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

11.38 2044.3 2053.97 9.67 253.34 253.34 ±0 177.99 177.99 ±0 24戶 24戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2044.3 2044.3 ±0 253.34 253.34 ±0 177.99 177.99 ±0 24戶 24戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2044.3 2044.3 ±0 253.34 253.34 ±0 177.99 177.99 ±0 24戶 24戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 2044.3 2044.3 ±0 253.34 253.34 ±0 177.99 177.99 ±0 24戶 24戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

±0 1366.6 1366.6 ±0 182.85 182.85 ±0 135.5 135.5 ±0 15戶 15戶 ±0 3.3M 3.3M ±0

293.51 293.51 ±0

8.55 60781.79 60944.42 162.63 9314.92 9152.05 -162.87 5416.99 5416.13 -0.86 703戶 703戶 ±0

-2.9 3.0M 3.2M 0.2M

-2.9 3.0M 2.9M 0.1M

-2.9 3.0M 2.9M 0.1M

-8.7

-0.15

3292.49 +122.65(鄰房佔用)=3415.14 ㎡   3415.14/9189.63*100%=37.16%  <  50%....OK 3292.49 +122.65(鄰房佔用)=3415.14 ㎡   3415.14/9189.63*100%=37.16%  <  50%....OK

9189.63-3415.14=5774.49㎡   5774.49/9189.63*100%=62.84%  >  9189.63*50%=4594.82 ㎡ 9189.63-3415.14=5774.49㎡   5774.49/9189.63*100%=62.84%  >  9189.63*50%=4594.82 ㎡

9314.92㎡   >   60953.61*15%=9143.04㎡   9314.92-9143.04=171.81㎡(計入容積) 9152.05㎡   >   60953.61*15%=9143.04㎡   9152.05-9143.04=9.01㎡(計入容積)

60781.79+171.81=60953.6㎡   <   60953.61㎡…OK 60944.42+9.01=60953.43㎡   <   60953.61㎡…OK

60953.6/9189.63*100%=663.28%   ≦   663.29%....OK 60953.43/9189.63*100%=663.28%   ≦   663.29%....OK

依建築技術規則第59條檢討： 依土地管制要點檢討： 依建築技術規則第59條檢討： 依土地管制要點檢討：

  店鋪：[(704.36+236.27)-300]/150=4.27輛…取5輛  店鋪：[(704.36+236.27)-300]/150=4.27輛…取5輛   店鋪：[(704.22+234.75)-300]/150=4.26輛…取5輛 店鋪：[(704.36+234.77)-300]/150=4.26輛…取5輛

  住宅:(76338.45-940.63)/150=502.65輛…取503輛  住宅:(76338.45-940.63)/150=502.65輛…取503輛   住宅:(76346.93-938.96)/150=502.72輛…取503輛 住宅:(76347.08-939.13)/150=502.72輛…取503輛

  法定汽車停車數量：5+503=508輛   實設724輛…OK  法定汽車停車數量：5+503=508輛   實設法定703輛，自設21輛…OK   法定汽車停車數量：5+503=508輛   實設703輛…OK自設汽車位：21輛   合計：724輛 法定汽車停車數量：5+503=508輛   實設法定703輛，自設21輛…OK

  法定機車停車數量：703輛   自設機車停車數量：5輛   合計：708輛 機車位檢討：   法定機車停車數量：703輛   自設機車停車數量：5輛   合計：708輛 機車位檢討：

  自行車停車數量：實設176輛   ≧   法定機車703*15%=105.45=106輛….OK  各戶面積66㎡以下為162戶，其他為541戶，共計為703戶   自行車停車數量：實設176輛   ≧   法定機車703*15%=105.45=106輛….OK  各戶面積66㎡以下為162戶，其他為541戶，共計為703戶

依新北市都市設計審議要點檢討：  161戶面積=7358.82㎡(每100㎡設置1輛機車位) 依新北市都市設計審議要點檢討：  161戶面積=7358.82㎡(每100㎡設置1輛機車位)

  三、交通運輸系統配置事項(一)停車數輛與配置(汽機車停車空間之設置)  7358.82/100=73.59輛….取74輛，541戶=541輛   三、交通運輸系統配置事項(一)停車數輛與配置(汽機車停車空間之設置)  7358.82/100=73.59輛….取74輛，541戶=541輛

[…]

小 22 1,600,000 35,200,000

障礙車位 大 2 1,700,000 3,400,000

B5
平面

大 121 1,600,000 193,600,000

小 22 1,500,000 33,000,000

障礙車位 大 2 1,600,000 3,200,000

B6 平面
大 123 1,500,000 184,500,000

小 22 1,400,000 30,800,000

合計 724 1,684,669 1,219,700,000

三、更新事業計畫成本收益分析

本案實施者負擔更新事業實施經費(含風險管理費)合計 7,366,564,479

元，其中因現地安置占用他人土地之違章建築戶需支付更新成本，其更新收入

27,419,227 元，因此共同負擔為 7,339,145,252(元)。

本案共同負擔=更新成本－安置戶應繳(領)價金

本案共同負擔=7,366,564,479－27,419,227

=7,339,145,252 (元)

更新後可分配價值

=更新後土地及建築物總價值－現地安置戶實際分配價值

=13,551,563,040－72,875,709

=13,478,687,331(元)

本案共同負擔比例=7,339,145,252÷13,478,687,331=54.45％

四、現金流量表

為表示實施者產生現金或需求現金週轉的程度，必須使用現金基礎編制現

金流量表。本案現金流量如表 15-9-1 所示。

變更後

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   15-25

變更前

變更新北市永和區保福段 661 地號等 247 筆(原 208 筆)土地都市更新事業計畫案   15-26

表 15-10-1 現金流量表(變更後)

總費用及收入 第1-6月 第7-12月 第13-18月 第19-24月 第25-30月 第31-36月 第37-42月 第43-48月

前置作業期 完工交屋期 總計

現金流入

自有資金 2,051,050,257   215,360,277   1,244,372,191  591,317,789   2,051,050,257

融資貸款 4,785,783,933   265,611,008   828,897,777   888,720,076   853,783,854   866,705,470   1,082,065,747   4,785,783,933

房屋銷售 7,366,564,479   7,366,564,479   7,366,564,479

合計 215,360,277   1,244,372,191  856,928,797   828,897,777   888,720,076   853,783,854   866,705,470   8,448,630,226   14,203,398,669

現金流出 -

建築設計費用 113,344,496   34,003,349   34,003,349   34,003,349   11,334,450   113,344,496

營建費用 5,121,594,347   768,239,152   768,239,152   768,239,152   768,239,152   768,239,152   768,239,152   512,159,435   5,121,594,347

空氣污染防治費 374,218   374,218   374,218

公寓大廈公共基金 7,898,943   7,898,943   7,898,943

外接水、電、瓦斯管線工程費用 52,725,000   26,362,500   13,181,250   13,181,250   52,725,000

建築執照相關規費 1,616,314   1,616,314   1,616,314

鄰房鑑定費用 6,100,000   6,100,000   6,100,000

夜間照明費用 6,764,838   676,484   676,484   676,484   676,484   676,484   676,484   2,705,935   6,764,838

容積移轉費用 338,719,744   338,719,744   338,719,744

變更都市計畫 1,000,000   300,000   300,000   400,000   1,000,000

捐贈公益設施基金 2,000,000   2,000,000   2,000,000

捐贈都市更新基金 53,567,773   53,567,773   53,567,773

協助開闢計畫道路費用 5,314,964   5,314,964   5,314,964

都市更新規劃費用 14,600,000   7,300,000   5,840,000   1,460,000   14,600,000

不動產估價師費用 6,700,000   6,700,000   6,700,000

交通影響評估費用 450,000   450,000   450,000

土地複丈費 832,000   832,000   832,000

鑽探費用 1,350,000   1,350,000   1,350,000

更新前土地及建物測量費用 645,000   645,000   645,000

地上物拆遷補償費 53,566,167   53,566,167   53,566,167

合法建築物拆遷安置費 45,525,507   15,175,169   5,058,390   5,058,390   5,058,390   5,058,390   5,058,390   5,058,390   45,525,507

地籍整理費用 14,060,000   14,060,000   14,060,000

行政作業費 26,971,790   26,971,790   26,971,790

信託費用 7,000,000   1,750,000   583,333   583,333   583,333   583,333   583,333   583,333   1,750,000   7,000,000

人事行政管理費 291,132,552   72,783,138   24,261,046   24,261,046   24,261,046   24,261,046   24,261,046   24,261,046   72,783,138   291,132,552

銷售管理費 349,359,063   349,359,063   349,359,063

合計 213,127,268   1,234,814,873  839,061,754   798,818,405   846,003,004   798,818,405   798,818,405   993,750,602   6,523,212,715

稅前息前淨現金流量 2,233,009   9,557,318   17,867,044   30,079,372   42,717,073   54,965,449   67,887,065   7,454,879,624   7,680,185,954

稅前息前淨現金累積 2,233,009   11,790,327   29,657,371   59,736,743   102,453,816   157,419,265   225,306,330   7,680,185,954

專案融資部分 -

現金流出 -

貸款利息 308,336,484   1,464,450   9,926,181   17,785,221   29,762,794   42,604,799   54,941,975   67,465,870   84,385,195   308,336,484